PRAEFATIO.

XXV

τοῦ Ταρραικοῦ, quae spectant ad Zenob. II, 28. De-
nique Tzetza Chill. VIII, 18. quum ait: Ἐν παροιμίαις
Ιδύμος καὶ Ταρραικός γράφουσι, in mente habet
Zenob. I, 83.

Videtur Zenobius fuisse primus, qui proverbia ex ordine litterarum disponeret, siquidem ad amusim exigenda est inscriptio libri, quae haec est: *Zηγυοβίου ἐπι-*
τομὴ (ex addit. cod. Paris.) *τῶν Ταρραικῶν καὶ Αἰδύ-*
μονον συντεθεισῶν (*συντεθεῖσα verissime cod. Par.*) *κατὰ*
στοιχεῖον. Probavit autem illum morem, qui ordinem litterarum elementarem non religiose custodiret, sed litterae initialis solius haberet rationem. Ego vero qui Zenobium satis integrum ad nos pervenisse dicebam, rem universe spectabam. Sunt enim quae in libris exciderunt, sunt quae praeter mentem auctoris furtim infarta: illa culpa vel librariorum vel tinearum, vel casu denique aliquo; haec prava aemulatione usurpatum interpolatorum. Veluti narrationes fabulosae, quae ab ipsorum explicatione proverbiorum remotiores sunt, male illatas esse, fidem facit codicum Bodlejani et Vaticani comparatio, qui quidem istis deliciis ex Apollodori Bibliotheca maximam partem compilatis carent. In eundem censem venire videntur excerpta illa ex *νομίμοις βαρβαροῖς* V, 25., quae proverbio *Νόμος καὶ χώρα adhaeserunt.* Est ubi emergunt quae ab ipso Zenobio nec potuerunt quidem inseri nedum a Tarrhaeo Didymoque profisci, ut IV, 32. Menandri Protectoris memoria, si modo Protector, Justiniani et Mauricii Imperatorum aequalis, intelligendus est; sic I, 17. *Ἀνερδεῖς ὁ θεὸς* ab homine Christiano inculcatum statuimus. Fraudem coarguit hoc quidem loco vel id, quod lemma excipit vox *παροιμία.* Unde patet ex Scholio aliquo lexicove proverbium interpositum esse. Motam a Saxio de Luciano a Zenobio Diogenianoque commemorato dubitationem composuere tamen Rankii mei rationes de actate Luciani initiae, v. de Hesychio p. 66.

Ceterum Zenobii ipsius interdum videtur in excerpdis Didymi Tarrhaeique copiis defecisse industria. Auctoritates enim scriptorum qui usurpassent proverbia prout lubuit vel adscripsit vel neglexit: quid quod in